
DETERMINA N. 553 DEL 09/08/2024

Settore 2 - ECONOMICO FINANZIARIO, GESTIONE ENTRATE E RISORSE UMANE

Servizio Gestione Risorse Umane, Relazioni sindacali e Organizzazione dell'Ente

 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, NELL’AREA FUNZIONARI EQ, 

FAMIGLIA PROFESSIONALE AMMINISTRATIVA CONTABILE, PROFILO 
PROFESSIONALE SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E 
CONTABILI, PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DI CUI UNO RISERVATO ALLE PERSONE APPARTENENTI ALLE 
CATEGORIE PROTETTE EX ART. 18 L. 68/1999 E S.M.I.: APPROVAZIONE 
BANDO.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 (Tuel), secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, 

compresi l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le 

modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti comunali;

 lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento di 

Contabilità; Regolamento sull’ordinamento degli uffici-servizi; Regolamento sui 

controlli interni; Regolamento sui rapporti con i cittadini per i procedimenti 

amministrativi;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto. Il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet del Comune 
di Fucecchio per il periodo della pubblicazione.

 l'art. 11, del Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, approvato con 

delibera di CC n. 2 del 7.02.2013 e da ultimo modificato con delibera di CC n. 8 del 

19.02.2024;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 21.04.2022 con cui è stata approvata 

la nuova macro struttura dell’Ente e sono state approvate le modifiche al Regolamento 

degli Uffici e dei Servizi del Comune di Fucecchio ed al Regolamento per il 

conferimento, la revoca e la graduazione delle Posizioni Organizzative;

 la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 22.04.2022 con la quale sono 

stati determinati il fondo e la pesatura delle Posizione Organizzative apicali e 

contemporaneamente rideterminata la maggiorazione dell'indennità di posizione del 

Segretario generale;

 il Decreto Sindacale n. 8 del 24/07/2024 avente ad oggetto la nomina della Dott.ssa Agnese 

Granchi quale Funzionario con EQ apicale preposta alla direzione della macro-area del 

Settore n. 2 “Economico finanziario, gestione entrate e risorse umane;

 la determinazione n.493 del 23.07.2024 di proroga del comando della Dott.ssa Agnese 

Granchi, concessa dal Presidente dell’Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese 

Valdelsa, nel periodo intercorrente tra la proclamazione del nuovo Sindaco e fino al 

31.12.2024, per n.9 ore settimanali;

 la determinazione n. 503 del 26.7.2024 avente ad oggetto la conferma della microstruttura 

del Settore 2;

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Miriam Moroni, 

formulata in esito all'istruttoria dalla stessa condotta ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990 e 

trasmessa alla sottoscritta;

RILEVATO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal 

predetto responsabile del procedimento;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto. Il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet del Comune 
di Fucecchio per il periodo della pubblicazione.

 la regolarità e correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147-

bis del Tuel;

 la non sussistenza di motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per la sottoscritta, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 336 del 15.11.2023 con cui è stato approvato il PTFP 2024-2026 

del Comune di Fucecchio e le successive Deliberazioni di G.C. n. 12/2024, 169/2024 e 187/2024 

con cui sono state apportate delle modifiche allo stesso PTFP 2024 - 2026.

RICHIAMATE le note prot. n.3264 del 22/01/2024 e prot. n.32688 del 6/8/2024 con cui è stata 

avviata la procedura prevista dall’ex art. 34 bis del D. Lgs. n.165/2001 e ss. mm. ii. “Disposizioni 

in materia di mobilità del personale”, e le note di riscontro della Regione Toscana prot. n. 3742 del 

25.01.2024 e prot. 33119 del 08.08.2024 con le quali la stessa comunica l’assenza di persone con il 

profilo richiesto;

RITENUTO di avviare un concorso pubblico, per soli esami, nell’Area Funzionari EQ, Famiglia 

Professionale Amministrativa Contabile, profilo professionale Specialista in Attività 

Amministrative Contabili, per la copertura di n.2 posti a tempo indeterminato e pieno, di cui uno 

riservato alle persone appartenenti alle categorie protette ex art. 18 L. 68/1999;

STABILITO di approvare l’Avviso di concorso pubblico allegato al presente atto (Allegato A);

DISPOSTO che l'Avviso sia pubblicato all’Albo pretorio e nel sito web istituzionale (sotto-sezione 

“Bandi di concorso” di “Amministrazione Trasparente”);

DISPOSTO altresì che il bando sia pubblicato sul Portale Unico di reclutamento “inPA” di cui 

all’indirizzo www.inpa.gov.it per trenta giorni ed inoltrato alla rete degli URP della Toscana;

http://www.inpa.gov.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto. Il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet del Comune 
di Fucecchio per il periodo della pubblicazione.

VALUTATO di procedere con successivo atto alla nomina della Commissione giudicatrice preposta 

all'espletamento del concorso;

VISTE: :

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 del 27.12.2023, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026 e ss.mm.ii;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 27.12.2023, avente ad oggetto “Bilancio 

di previsione 2024 - 2026 - Esame ed approvazione” e ss.mm.ii;

 la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024 - 2026. ASSEGNAZIONE AZIONI E 

RISORSE” e ss.mm.ii;

 la delibera di Giunta Comunale n. 21 del 26.01.2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024 - 2026”.

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate

1. Di indire un concorso pubblico, per soli esami, nell’Area Funzionari EQ, Famiglia 

professionale Amministrativa Contabile, Profilo Specialista in Attività Amministrative 

contabili, per la copertura di n.2 posti a tempo indeterminato e pieno, di cui uno riservato 

alle persone appartenenti alle categorie protette ex art. 18 L. 68/1999;

2. Di approvare l’Avviso di concorso pubblico allegato al presente atto (Allegato A);

3. Di stabilire che l'avviso sia pubblicato:

• all’Albo pretorio e nel sito web istituzionale (sotto-sezione “Bandi di concorso” di 

“Amministrazione Trasparente”);

• sul Portale Unico di reclutamento “inPA” di cui all’indirizzo www.inpa.gov.it per trenta 

giorni ed inoltrato alla rete degli URP della Toscana;

http://www.inpa.gov.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto. Il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet del Comune 
di Fucecchio per il periodo della pubblicazione.

4. Di dare atto che si procederà con successivo atto alla nomina della Commissione 

giudicatrice preposta all'espletamento del concorso;

5. Di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegni di spesa, non è 

soggetta al visto di regolarità contabile di cui all’art.153, comma 5, del Tuel e verrà 

trasmessa al Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 12, c. 10, del vigente regolamento sui 

controlli;

6. Di attestare che il presente atto è stato redatto secondo i principi di regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147-

bis del Tuel;

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Miriam Moroni che ha 

istruito la proposta del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 della 

Legge n. 241/1990, e che risponde della completezza dell'istruttoria e della regolarità e 

correttezza delle fasi procedimentali di sua competenza;

8. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-sezione 

“Bandi di concorso” di “Amministrazione Trasparente”), in relazione agli obblighi di 

pubblicazione previsti dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;

9. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale e per conoscenza alla Giunta Comunale.

La Responsabile del Settore

GRANCHI AGNESE


